UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ NÔNG NGHIỆP & PTNT

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /SNN&PTNT-CCTS Thanh Hóa, ngày     tháng  3 năm 2023
V/v thông báo cảng cá đưa ra khỏi danh

sách cảng cá chỉ định có đủ hệ thống xác

nhận nguồn gốc thủy sản từ khai thác

     Kính gửi:

- UBND các huyện Nga Sơn, Hậu Lộc, Quảng Xương, TX Nghi

Sơn, TP Sầm Sơn và TP Thanh Hóa;

- Chi cục Thủy sản;

- Các Ban quản lý cảng cá: Hòa Lộc, Lạch Hới, Lạch Bạng.

Thực hiện Quyết định số 978/QĐ-BNN-TCTS ngày 17/3/2023 của Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc đưa cảng cá ra khỏi Danh sách

cảng cá chỉ định có đủ hệ thống xác nhận nguồn gốc thủy sản từ khai thác (Có

Quyết định kèm theo), Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị UBND các huyện, thị

xã, thành phố ven biển, TP Thanh Hóa và giao các đơn vị trực thuộc Sở thực

hiện nội dung sau:

1. Đề nghị UBND các huyện Nga Sơn, Hậu Lộc, Quảng Xương, TX Nghi

Sơn, TP Sầm Sơn và TP Thanh Hóa chỉ đạo các xã, phường thông báo, tuyên

truyền, phổ biến và công khai cảng cá đã đưa ra khỏi Danh sách cảng cá chỉ định

có đủ hệ thống xác nhận nguồn gốc thủy sản từ khai thác đến các chủ tàu

cá/thuyền trưởng tàu cá hoạt động vùng khơi biết và không đưa tàu cá cập cảng

này để bốc dỡ sản phẩm. Đồng thời, chỉ đạo các xã, phường thông báo trên hệ

thống phát thanh, truyền hình địa phương, niêm yết danh sách các cảng cá chỉ

định đã được Bộ Nông nghiệp công bố (Có Quyết định và danh sách kèm theo)

tại các Nhà văn hóa, UBND xã, phường để ngư dân biết, thực hiện.

2. Giao các đơn vị trực thuộc Sở:

- Thông báo trên loa phát thanh của cảng cá và niêm yết tên cảng cá đã

đưa ra khỏi Danh sách cảng cá chỉ định có đủ hệ thống xác nhận nguồn gốc thủy

sản từ khai thác tại cảng cá để chủ tàu cá/thuyền trưởng tàu cá được biết và

không đưa tàu cá vào cảng cá này bốc dỡ sản phẩm.

- Phối hợp với các địa phương tuyên truyền, phổ biến cho các chủ tàu

cá/thuyền trưởng tàu cá có chiều dài lớn nhất từ 15m trở lên thực hiện nghiêm

các quy định của pháp luật trong việc chỉ đưa tàu cá cập cảng cá chỉ định có đủ

hệ thống xác nhận nguồn gốc thủy sản từ khai thác để bốc dỡ hàng hóa.

Đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố ven biển và TP Thanh Hóa,

yêu cầu các đơn vị trực thuộc Sở triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để b/cáo);

- Lưu: VT, CCTS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Cường

		cuongnd.ccts.snnptnt@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-27T16:09:31+0700

		2023-03-27T16:11:24+0700

		2023-03-27T16:11:37+0700

		sonongnghiepptnt@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-27T16:11:57+0700